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§ 43 UBN-2023-00190 

Observationer av pedagogisk omsorg 

Beslut 
1. Utbildningsnämnden noterar informationen till protokollet.

2. Utbildningsnämnden noterar att utbildningsenheten kommer att följa upp
observationens resultat hösten 2024 i samband med tillsyn.

Sammanfattning av ärendet 
Susanne Arvidsson Stridsman från KvalitetsMakarna informerade nämnden om 
observationerna. 

Observationer av pedagogisk omsorg för barn i åldrarna 1-5 år har genomförts under våren 
2023. Resultaten är sammanställda i en rapport där observatörens samlade bild av kvaliteten 
inom pedagogisk omsorg i Nacka kommun beskrivs inom vart och ett av de fyra områden 
som bedömts. Bedömningarna varierar från mindre god kvalitet inom området 
stimulerande utveckling och lärande till mycket god kvalitet avseende normer och värden. 
Barns delaktighet och inflytande såväl som styrning och ledning bedöms sammantaget hålla 
god kvalitet.  

Ett viktigt syfte med observationerna är att de ska bidra med underlag för att utveckla 
verksamheterna. En workshop har därför genomförts i augusti, där samtliga anordnare 
deltagit och arbetat vidare utifrån observationsresultaten. Utbildningsenheten kommer att 
följa upp observationsresultaten med anordnarna om ett år, i samband med att tillsyn också 
ska genomföras. 

Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse daterad den 5 september 2023 
Bilaga 1 Rapport om pedagogisk omsorg i Nacka kommun 

Beslutsgång 
Utbildningsnämnden beslutade i enlighet med enhetens förslag till beslut. 

Protokollsanteckning 
Hina Khan lät anteckna följande för Socialdemokraterna. 
"Det är positivt att observationer av pedagogisk omsorg för barn i åldrarna 1–5 har 
genomförts under våren 2023, inte minst då det möjliggör för utveckling och förbättring 
inom samtliga verksamheter. I handlingarna kan vi läsa att fyra områden har bedömts, där 
det inom tre områden råder mycket god kvalitet, vilket vi anser är bra. Området 
stimulerande utveckling och lärande har dock bedömts vara av mindre god kvalitet, då lek- 
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och lärmiljön har visats ha utvecklingsbehov. Detta tycker vi är oroväckande och det är 
därför viktigt att vi avsätter resurser så att även den förbättras. Att utbildningsenheten avser 
att inom ramen för ordinarie tillsyn av pedagogisk omsorg följa upp observationernas 
resultat med samtliga anordnare inom ett år är ett viktigt steg åt rätt riktning. Vi 
socialdemokrater ser fram emot att få ta del av de kommande observationerna." 

Päivi Dahlin lät anteckna följande för Nackalistan.  
"Det är viktigt att lyfta upp vikten av pedagogisk omsorg och inbjuda utövarna till 
fortbildning inom sitt område. 

De kom fram att observationen var välkommen och inspirerande till utövarna. Nu väntar 
vi på utvärderingen av de föreslagna åtgärderna, som skulle förbättra lekmiljön." 

- - - - -
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§  44 UBN-2023-00188 

Behovsprognos för förskole- och skolplatser 2023-2040 

Beslut 
1. Utbildningsnämnden beslutar att godkänna rapporten Behovsprognos för förskola 2023-
2040 

2. Utbildningsnämnden beslutar att godkänna rapporten Behovsprognos för skola 2023-
2040 

3. Utbildningsnämnden beslutar att överlämna rapporten Behovsanalys för förskoleplatser 
2023-2040 till kommunstyrelsen med speciellt beaktande av behovet av nya platser som 
inte är planerade samt att platserna behöver synkroniseras till den tid då behoven uppstår. 

4. Utbildningsnämnden beslutar att överlämna rapporten Behovsprognos för skolplatser 
2023-2040 till kommunstyrelsen med speciellt beaktande av behovet av nya platser som 
inte är planerade samt att platserna behöver synkroniseras till den tid då behoven uppstår. 

Sammanfattning av ärendet 
Annika Lotterberg från utbildningsenheten informerade nämnden. Befolkningsökningen i 
kommunen har avtagit och detta leder till ett förändrat platsbehov för såväl förskola som 
skola. 

Prognosen visar att det finns behov av 2 900 nya förskoleplatser och 4 000 nya 
grundskoleplatser fram till år 2040. Kommunen har planer för att skapa fler platser men 
detta räcker inte till. Utöver planerade platser behövs ytterligare 120 platser i förskola och 
800 platser i grundskola planeras för att täcka behoven fram till år 2040. På västra Sicklaön 
finns det största behovet av fler platser i såväl förskola som skola men även i övriga 
kommundelar finns behov av fler platser under planperioden. På vissa håll är planerade nya 
platser inte tidsmässigt synkroniserade med när behoven uppstår och det är viktigt att detta 
görs.  

Det finns stort behov av platser för elever i anpassad grundskola i dagsläget. När Ektorps 
skola står klar till hösten 2025 kommer ytterligare platser att skapas. Antal tillgängliga 
platser bedöms då täcka behoven till omkring år 2035. 

Efterfrågan på platser i förskoleklass och årskurserna 1–6 är totalt sett tillgodosedd med de 
1 900 platser som är planerade för hela kommunen fram till år 2040. Detta gäller för Nacka 
sammantaget. De olika kommundelarna har dock mycket varierande behov av nya 
skolplatser. För att möta efterfrågan i de olika kommundelarna behövs ytterligare cirka 800 
nya platser planeras för åldersgruppen 6–12 år och det berör västra Sicklaön, norra Boo 
och Älta. Det totala behovet av nya platser är 2 700 fram till år 2040. 
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Behovet av skolplatser i årskurs 7–9 totalt i kommunen är tillgodosett ända fram till 
prognosperiodens slut med de planerade 1 300 nya platser.  

Behovet av gymnasieplatser är tillgodosett eftersom flera aktörer har etablerat nya enheter 
och program i kommunen under de senaste åren. 

Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse daterad den 6 september 2023 
Bilaga 1 Behovsprognos för förskoleplatser i Nacka kommun 2023-2040 
Bilaga 2 Behovsprognos för skolplatser i Nacka kommun 2023-2040 

Beslutsgång 
Utbildningsnämnden beslutade i enlighet med enhetens förslag till beslut. 

 

 

- - - - - 
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§  45 UBN-2023-00191 

Kunskapsresultat i låg- och mellanstadiet läsåret 2022/23 

Beslut 
Utbildningsnämnden noterar informationen till protokollet. 

Sammanfattning av ärendet 
Elevernas måluppfyllelse i läsförståelse i årskurs 1 har ökat något och uppgår till 95 
procent. I årskurs 3 är det 72 procent av eleverna som klarat samtliga nationella delprov i 
svenska och matematik. I årskurs 6 är det 93 procent av eleverna som uppnår kraven för 
godkänt i samtliga tre nationella prov (matematik, svenska och engelska). Andelen som 
klarat proven är på ungefär samma nivå som tidigare i de tre ämnena, medan det 
genomsnittliga provbetyget har sjunkit något i svenska och matematik. Det nationella 
provresultatet i engelska utmärker sig liksom förra året i hög måluppfyllelse. Eleverna som 
har deltagit i samtliga delprov i engelska uppnår till 99 procent godkänd nivå och 
majoriteten även något av de allra högsta provbetygen. Den genomsnittliga betygsnivån, 
som avser terminsbetygen i alla ämnen som eleverna haft undervisning i, är 14,6 vilket är en 
liten minskning jämfört med närmast föregående år.  

Resultaten som presenteras i ärendet bygger på utbildningsenhetens sammanställningar av 
elevernas kunskapsresultat i Nackas grundskolor. Utbildningsenheten kommer under 
hösten att följa upp resultaten i ärendet genom så kallade resultatdialoger med rektorerna. 

Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse daterad den 4september 2023 
Bilaga 1 – Resultat nationella prov årskurs 6 per skola läsåret 2022-23 

Beslutsgång 
Utbildningsnämnden noterar informationen till protokollet. 

Protokollsanteckning 
Per Norling lät anteckna följande för Moderaterna. 
”I resultaten i nationella prov i matematik och svenska i årskurs 3 framgår att vissa skolor 
har uppseendeväckande låga resultat som avviker mycket från övriga skolor. Vi moderater 
vill betona vikten av att enheten, i de resultatdialoger som kommer att föras med skolorna, 
fokuserar på dessa avvikelser för att få en förståelse för vad de beror på." 

Charlie Hedhav lät anteckna följande för Liberalerna. 
"Utbildning är grundläggande för individens självförverkligande och förmågan att bidra till 
samhället. Genom att erbjuda tillgänglig och kvalitativ utbildning skapas förutsättningar för 
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ökad jämlikhet och ekonomisk tillväxt. Vi kan konstatera variationerna i resultaten från 
nationella prov, speciellt inom årskurs 3, och vill att denna oroande signal används för att 
identifiera och stärka de områden med svagare resultat, för att skapa en högkvalitativ och 
rättvis utbildning för alla studenter. Vi ser fram att höra resultat av uppföljning med de 
olika skolorna, och hur vi i nämnden kan hjälpa till att stärka alla elever i Nacka.  

Dessutom ser vi fram emot att ta del av resultaten från de nationella proven på nationell 
nivå för att se om vi kan lära oss från andra delar av landet." 

Martin Gunnesson lät anteckna följande för Kristdemokraterna. 
"Det är flera saker som sticker ut i redovisningen av kunskapsresultaten. Vissa skolor 
avviker med mycket svaga resultat. Detta skall följas upp i konsekvensanalyser, och det är 
en fråga vi kommer att hålla ögonen på, för att identifiera eventuella åtgärder. Vidare måste 
man konstatera att resultaten överlag är markant svagare i årskurs 3 än de är i både årskurs 
1 och 6. Detta är förvisso inte ett unikt fenomen (det är historiskt beständigt i Nacka, och 
inte okänt i andra kommuner, men det väcker ändå frågor kring vad det beror på. Det är 
inte orimligt att anta att de riktade insatser som görs kring exempelvis läsförståelse kanske 
med fördel kunde fördelas på ett annat sätt över årskurserna, alternativ byggas ut. Mer 
kunskap behövs på detta område. Till sist är det oroande att det finns en grupp som av 
rektorerna undantagits från proven i svenska med motivationen att deras språkkunskaper 
var för svaga för att kunna visa sina färdigheter. Av dessa måste man dra slutsatsen att 
eleverna kan räknas in i gruppen som inte klarat proven, och att siffrorna därför är 
ytterligare något sämre. Detta pekar på att ytterligare insatser på språkområdet är av stor 
vikt." 

Eva Berg Arbro lät anteckna följande för Socialdemokraterna. 
"Det är positivt att Nackas skolor fortsatt generellt håller en bra nivå kunskapsmässigt. 
Måluppfyllelsen över lag är något högre än tidigare år och speciellt gällande svenska i åk 1, 
framför allt för de kommunala skolorna. Det är ett observandum att elevernas resultat i just 
matematikämnet är lägre i de fristående skolorna. Det är också oroväckande att resultaten i 
åk 3 både matematik och svenska är svaga, vilket är en klar försämring från föregående år. 
Möjligen är det en fortsatt konsekvens av den långvariga pandemin när de eleverna just 
hade börjat i förskoleklassen. Gällande åk 6 är resultaten fortsatt höga i de tre ämnena 
svenska, matematik och engelska, det ämnet där eleverna presterar bäst. 

Det finns ett antal skolor vars låga resultat på nationella proven sticker ut, och här behöver 
krafttag tas för att tillse att eleverna får det stöd som behövs för att alla ska nå 
kunskapsmålen för respektive ämne. Likaså finns flera skolor vars låga betygspoäng i åk 6 
är oroväckande. Därför ser vi socialdemokrater fram emot att få ta del av de kommande 
analyserna efter resultatdialogerna i höst. De kommer att vara av stor betydelse för att 
förstå orsakssammanhanget, så att huvudmännen kan sätta in relevanta åtgärder." 
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Päivi Dahlin lät anteckna följande för Nackalistan. 
"Det var glädjande att de flesta åk 1 elever hade godkända resultat i läsningen. Det bådar 
gott i fortsatta studier. Nackalistan vill poängtera vikten av att ha skolbibliotek och 
skolbibliotekarier på varje skola. Läsningen är A och O i alla skolämnen. 

Dock var det oroväckande att resultaten hade försämrats avsevärt mycket både för åk 3 och 
åk 6 på en hel del skolor.  

I handlingarna fanns det ingen analys och nu väntar vi att få ta del av den. Och då måste 
det till att man åtgärdar undervisningen så att eleverna når sina kunskapsmål. Det gäller att 
ha behöriga lärare, som får ägna sig åt undervisningen med skolledningens stöd. Det 
kollegiala lärandet och samspelet med övrig personal och goda relationer till elever och 
deras vårdnadshavare är vägen till lyckade skolresultat." 

 

 

- - - - - 
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§  46 23917 

Ärendet utgick 
 

 

- - - - - 
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§  47 UBN-2023-00196 

Anmälningar av skolpliktiga elevers upprepade eller 
längre frånvaro läsåret 2022/2023 

Beslut 
Utbildningsnämnden noterar informationen till protokollet. 

Sammanfattning av ärendet 
Från september till juni läsåret 2022/2023 har sammanlagt 241 påbörjade utredningar om 
skolpliktiga elevers upprepade eller längre frånvaro rapporterats till utbildningsenheten. Av 
de 241 påbörjade utredningar har 97 rapporterats som slutförda. Av de 97 slutförda 
utredningarna kan 56 av dessa elever anses som långvarigt frånvarande. 

Nacka kommun har mycket goda resultat inom skolan och ligger i jämförelse med andra 
kommuner högt år efter år. Om olika aktörer kan arbeta med de framgångsfaktorer som 
främjar skolnärvaro kan det bidra till att de skolfrånvarande eleverna får ta del av den 
utmärkta undervisningen som sker på skolorna och blir en del av samhället och kan välja 
sin framtid. 

Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse daterad den 22 augusti 2023 

Beslutsgång 
Utbildningsnämnden noterade informationen till protokollet. 

Protokollsanteckning 
Andreas Andersson lät anteckna följande för Socialdemokraterna. 
”Ärendet om elevers upprepade eller längre frånvaro är ett ärende vi Socialdemokrater 
sätter högt upp på agendan och som vi anser är oerhört viktig. Därför har vi bland annat till 
detta sammanträde inlämnat ett politikerinitiativ för att få fram bättre underlag kring 
frånvarosituationen för framtida beslut och i en motion till kommunfullmäktige lyft 
närvaroteam som en potentiell åtgärd för att minska problematiken. 

En god skolnärvaro skapar förutsättningar för en bättre framtid. Vi är nöjda att ärendet i år 
byggs ut med intervjuer för att förstå orsakerna bakom frånvaron, även om underlaget för 
dessa tyvärr haft brister. Dessutom har man belyst frågan och planerar flera åtgärder, vilket 
är bra. Att fler anmälningar genomfördes föregående läsår tyder på att fler förstått och 
efterlever rutinerna, dock anser vi det oroväckande att så få utredningar slutförs. Endast 97 
av de 241 anmälningarna har slutförts, vilket måste rättas till. I de utredningar som slutförts 
framgår det hur några orsaker som ligger bakom bland annat är mobbning, psykisk ohälsa, 
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social ångest, stress och någon form av NPF-diagnos. Vi socialdemokrater har därför som 
förslag i vår budget att anställa fler socialpedagoger, stärka elevhälsan samt ha ett starkare 
SSPF-samarbete (skola, socialtjänst, polis och fritid) så att fler skolelever får den hjälpen de 
behöver för att klara sin skolgång." 

Päivi Dahlin lät anteckna följande för Nackalistan. 
"Nackalistan anser att det är värdefullt att göra dessa undersökningar. Av tjänsteskrivelsen 
framgår att det pågår omfattande samarbete kring dessa ärenden. Dock anser vi att det är 
högst märkligt att så många ärenden som 241 har påbörjats, men enbart 97 är slutförda. Av 
dessa har 56 elever konstaterats vara långvarigt frånvarande. Det framgår också att alla 
skolor inte har samma rutiner för att anmäla. Det finns anledning att befara att den totala 
långvariga frånvaron i själva verket är ännu större. När man läser skollagen så är det 
anmärkningsvärt att det står under rektorns ansvar att ’Ytterst är det skolan som avgör om 
en elev har varit frånvarande eller närvarande. ’Rapporten om elevernas tillgång till 
elevhälsovården är kopplat till det särskilda uppdrag under 2023 som utbildningsnämnden 
gavs från kommunfullmäktige 2022-11-14; att kartlägga elevernas tillgång till skolsköterska, 
skolpsykolog och kurator i skolorna. Med skolorna avses här såväl kommunala som privata 
grundskolor. 

Det här är en mycket viktig undersökning med tanke på alarmerande uppgifter om barns 
och ungdomars ökande psykiska ohälsa, ökande stillasittande och övervikt hos många barn 
och ungdomar. Detta också är förstås sammankopplad till dåliga skolresultat, skolk och 
droganvändning.  

Det är anmärkningsvärt att bara 75% av eleverna i åk 6 och 8 anser att de kan få hjälp av 
skolsköterska, kurator eller psykolog när de behöver. Till saken hör att skolan har sin 
kompensatoriska uppgift. Många föräldrar har inte pengar att anlita en psykolog, läkare eller 
privatlärare fastän det skulle vara nödvändigt.  

Enligt Skollagen ska skolornas förebyggande arbete för att eleverna ska nå kunskapskraven 
breddas och vikten läggas mera på att barnen ska få tillgång till speciallärare, 
specialpedagoger etc. för att undvika psykisk ohälsa och att bli hemmasittare med 
utanförskap som följd. Det framgår också tydligt att skolorna ska samarbeta med 
elevhälsan och socialtjänsten i ännu högre grad än tidigare.  

Här lyser speciallärarna med sin frånvaro på många skolor. Att en läkare har 10 400 elever 
och en psykolog 10 400 elever på sitt ansvar är en omöjlig uppgift.  

Efter att ha träffat flera skolledare i kommunen och frågat dem, vad de anser vara de 
svåraste utmaningarna, så svarar de unisont att de är barnens och ungdomarnas psykiska 
ohälsa som leder till skolfrånvaro och många förstörda liv, när eleverna inte kan få med sig 
godkända skolresultat. Det kortsiktiga sparandet i elevhälsovården orsakar mycket lidande 
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och kommer att kosta ännu mer i framtiden, när vi slösar bort barnens och ungdomars 
möjligheter att bidra i samhället.  

Nackalistan förespråkar en välfungerande elevhälsovård med inblandade myndigheter som 
har helhetssyn på våra elever. Och självklart ska våra barn och ungdomar ha behöriga 
pedagoger och övrig skolpersonal, som kan stötta dem under skoldagarna och ha ett 
förtroendefullt samarbete med barnens föräldrar. " 

Leila Swartling lät anteckna för Miljöpartiet. 
"Miljöpartiet vill här lyfta elevhälsans viktiga roll. De måste ha tillräckligt med resurser för 
att kunna arbeta förebyggande mot långvarig frånvaro. Enligt den kartläggning som gjordes 
tidigare i år ser tillgången till elevhälsa väldigt olika ut på olika skolor, och på vissa skolor 
kunde exempelvis en ensam kurator ha flera tusen elever knutna till sig. Det säger sig självt 
att det inte lämnar speciellt mycket utrymme till förebyggande arbete." 

 

 

- - - - - 
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§  48 UBN-2023-00187 

Gymnasieantagningen 2023 

Beslut 
Utbildningsnämnden noterar informationen till protokollet. 

Sammanfattning av ärendet 
Till årets gymnasieantagning sökte 1 671 Nackaungdomar till ett nationellt program i 
gymnasieskola och anpassad gymnasieskola. Av dessa var 1 582 behöriga sökande och 
1 513 blev antagna till en utbildning i Stockholms län. Av de 1 513 sökande blev 988 
ungdomar antagna på sitt förstahandsval, vilket motsvarar 65 procent och är en minskning 
från förra årets 69 procent.  Mellan åren 2019-2022 har andelen varierat mellan 68-71 
procent och det är svårt att spekulera i anledningen till minskningen och om det är en 
tillfällig nedgång. Till introduktionsprogrammens olika program antogs 40 ungdomar, varav 
de flesta till Magelungens gymnasieskolors individuella alternativ. 

De mest populära utbildningarna att söka sig i första hand till var i fallande ordning; 
ekonomiprogrammet, samhällsvetenskapsprogrammet och naturvetenskapsprogrammet. 
Flest elever antogs också till de utbildningarna i den ordningen. De mest populära skolorna 
för Nackaungdomarna att söka sig till som förstahandsval är i fallande ordning; Nacka 
gymnasium, YBC och Sjölins gymnasium Södermalm. Flest antagna Nackaungdomar hade 
Nacka gymnasium, YBC och PA Fogelströms gymnasium (Stockholms stad). 

Nackas 14 kommunala och fristående gymnasieskolor erbjöd 2 584 utbildningsplatser på 
nationella program till vilka 2 464 ungdomar har antagits, vilket innebär att det finns 120 
lediga platser efter den andra reservantagningen. Totalt sett tar gymnasieskolorna belägna i 
Nacka kommun emot fler ungdomar från andra kommuner än ungdomar som är 
folkbokförda i kommunen. 

Kommunerna har ansvar för ungdomar som inte har antagits till en gymnasieutbildning, 
det kommunala aktivitetsansvaret, vilket är organiserat under nämnden för arbete och 
försörjning. Kommande uppföljning och insatser för dessa ungdomar handläggs av studie- 
och yrkesvägledare inom det kommunala aktivitetsansvaret. 

Antagningsstatistiken i ärendet avser händelser till och med den andra reservantagningen, 
därefter tar skolorna själva över reservantagningen. 

Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse daterad den 8 september 2023. 
Bilaga Antagningsstatistik nationella program för Nackas samtliga gymnasieskolor 
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Beslutsgång 
Utbildningsnämnden noterade informationen till protokollet. 

 

 

- - - - - 

Justerad



 
18 (34) 

 21 september 2023 
 
  SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 
 Utbildningsnämnden 

Ordförandes signatur Justerandes signatur 
 
 
 
 

Utdragsbestyrkande 

 

§  49 UBN-2023-00197 

Tertialbokslut 2 2023 utbildningsnämnden 

Beslut 
Utbildningsnämnden fastställer tertialbokslut 2, januari-augusti för år 2023. 

Sammanfattning av ärendet 
Utbildningsnämnden redovisar ett överskott på 18,5 mnkr för perioden januari – augusti 
2023 och årsprognosen visar ett överskott på 17,0 mnkr.  

Alla faktorer som påverkar höstterminens utfall är ännu inte är kända. 

Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse daterad den 12 september 2023 
Bilaga Status Internkontrollplan UBN tertial 2 2023 

Beslutsgång 
Utbildningsnämnden beslutade i enlighet med enhetens förslag till beslut. 

Protokollsanteckning 
Andreas Andersson lät anteckna följande för Socialdemokraterna. 
"Nämnden visar upp ett överskott för såväl den aktuella perioden som i prognosen för 
helåret. Detta beror till stor del på färre elever än beräknat i flera skolformer, och 
avvikelsen är relativt liten. 

Nämnden uppvisar tyvärr låg måluppfyllelse på flera fronter. Höga ambitioner är bra, och 
det är såklart positivt att nämnden inte har satt låga målvärden som är alldeles för enkla att 
uppnå, men likväl så har Nackas skolor under många år haft svårt att nå målen, samtidigt 
som det moderatledda styret år efter år låtit bli att anslå extra medel till skolan och ge rätt 
förutsättningar för ökad måluppfyllelse. Värt att notera i detta ärende är att utvecklingen 
dessutom går åt fel håll på många fronter. Bland annat minskar nöjdheten i såväl för- som 
grundskola både totalt sett och i jämförelse med andra kommuner, våra elever presterar 
sämre på de nationella proven, viljan att lära och elevers tro på sig själva minskar och även 
tryggheten har minskat något. 

Vi ville i vårt budgetförslag anslå nämnden 34 miljoner kr extra redan under 2023 för att 
stärka Nackas skolor. Detta ansågs under hösten 2022 vara oansvarig hantering av 
kommunens finanser, enligt det moderatledda styret, innan man sent omsider helomvände 
och anslog 21,9 miljoner kr extra från den 1 juli. Bättre sent än aldrig, men våra skolor hade 
behövt större tillskott än så. Inför höstens budgetprocess krävs mer resurser för att 
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utveckla Nackas skolor och ge våra unga bästa möjliga förutsättningar. Att låta bli att ge 
skolan mer resurser samtidigt som de flesta målvärden utvecklas negativt när kommunen 
gör överskott är oansvarigt. 

Det är dock glädjande att den Socialdemokratiska regeringens förslag för att fler barn ska 
gå i förskola nu genomförs, det är bra för barnens inlärning och stärker integrationen. Vi är 
också positiva till dem insatser kring NPF som nu genomförs och den kartläggning av 
elevhälsan som genomfördes i våras." 

 

 

- - - - - 
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§  50 UBN-2023-00199 

Rekommendation om programpriser för nationella 
program med mera inom gymnasieskolan 2024 

Beslut 
Utbildningsnämnden föreslår att kommunstyrelsen beslutar följande. 

1. Kommunstyrelsen antar Storsthlms rekommendation om att fastslå bifogad prislista för 
gymnasieskolan 2024 baserad på genomsnittlig uppräkning om 3,4 procent. 

2. Kommunstyrelsen antar Storsthlms rekommendation om att fastslå bifogat förslag till 
uppräkning av strukturtillägg för år 2024 med 3,4 procent. 

3. Kommunstyrelsen antar Storsthlms rekommendation om 9 302 kronor per elev och läsår 
för modersmålsundervisning år 2024. 

Utbildningsnämnden noterar för egen del att kommunstyrelsen behandlar 
rekommendationen från Storsthlm i samband med behandling av Mål och budget 2024–
2026. 

Sammanfattning av ärendet 
Storsthlms styrelse har till gymnasiesamverkansområdets kommuner föreslagit 
programpriser och strukturtillägg för 2024. Uppräkning jämfört med årets priser är 3,4 
procent i genomsnitt för både programpriserna och för strukturtillägget. Kommunernas 
beslut att anta Storsthlms rekommendationer ska vara fattade före den 15 december 2023. 
För Nacka kommuns del bereds ärendet i utbildningsnämnden för att därefter behandlas av 
kommunstyrelsen i samband med behandling av Mål och budget 2024–2026, inför slutligt 
beslut i kommunfullmäktige. 

Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse daterad den 19 september 2023 
Bilaga 1 STORSTHLM – Rekommendation uppräkning av programpriser och 
strukturtillägg 2024 
Bilaga 2 STORSTHLM – Förslag prislista för gymnasieskolan 2024 

Beslutsgång 
Utbildningsnämnden beslutade i enlighet med tjänsteskrivelsens förslag till beslut. 
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Andreas Andersson meddelade att Socialdemokraterna inte deltog i beslutet med 
hänvisning till eget budgetförslag. 

 

Päivi Dahlin meddelade att Nackalistan inte deltog i beslutet med hänvisning till eget 
budgetförslag. 

 

- - - - - 
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§  51 UBN-2023-00198 

Mål och budget för utbildningsnämnden 2024-2026 

Beslut 
1. Utbildningsnämnden föreslår kommunstyrelsen fastställa fokusområden och 
resultatindikatorer enligt bilaga till tjänsteskrivelsen. 

2. Utbildningsnämnden föreslår kommunstyrelsen fastställa checkar och avgifter enligt 
bilaga till tjänsteskrivelsen. 

3. Utbildningsnämnden föreslår kommunstyrelsen att fastställa avgifter för förskola, 
pedagogisk omsorg och fritidshem enligt Skolverkets beslut om tak för maxtaxan för 2024. 

4. Utbildningsnämnden föreslår kommunstyrelsen att avgift för öppen fritidsverksamhet 
ska beslutas av anordnare. 

5. Utbildningsnämnden föreslår kommunstyrelsen att fastställa budgetramen för 2024 till 
3 260,5 mnkr.  

6. Utbildningsnämnden föreslår kommunstyrelsen att budget enligt plan för 2025 fastställs 
till 3 277,4 mnkr och för 2026 till 3 287,3 mnkr. 

Sammanfattning av ärendet 
Kommunstyrelsen beslutade i ramärendet den 12 juni 2023 om grunden för de förslag som 
nämnderna ska yttra sig över. Utbildningsnämnden ska ge förslag på fokusområden för de 
tre kommande åren samt resultatindikatorer med årsmål samt ge förslag på eventuella 
ändringar i taxor samt förslag till taxenivåer. Utbildningsnämnden gavs också i uppdrag att 
ta fram budgetförslag med utgångspunkt från budget 2023 inklusive ny internprismodell, 
tekniska justeringar och volym baserad på uppdaterad befolkningsprognos samt eventuella 
nya övriga förutsättningar. 

Utbildningsnämndens yttrande sammanställts i bilagan till tjänsteskrivelsen. 

Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse daterad den 19 september 2023 
Bilaga Mål och budget för utbildningsnämnden 2024–2026 

Yrkanden 
Emma Eide (C) yrkade, med instämmande av Eivor Örenmark (M), Martin Gunnesson 
(KD) samt Charlie Hedhav (L), bifall till enhetens förslag till beslut. 
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Beslutsgång 
Utbildningsnämnden beslutade i enlighet med enhetens förslag till beslut. 

Andreas Andersson meddelade att Socialdemokraterna inte deltog i beslutet med 
hänvisning till förmån för sitt eget budgetförslag. 

Päivä Dahlin meddelade att Nackalistan inte deltog i beslutet med hänvisning till förmån 
för sitt eget budgetförslag.  

Protokollsanteckning 
Eivor Örenmark (M), Emma Eide (C), Charlie Hedhav (L) samt Martin Gunnesson 
(KD) lät gemensamt anteckna följande till protokollet. 
"Budgetprocessen i Nacka kommun innebär att nämndernas beslut om budget utgör ett 
underlag för kommunstyrelsens och kommunfullmäktiges slutliga förhandlingar om Nacka 
kommuns totala budget. I denna vägs alla behov samman och ställs mot budgetutrymmet. 
Vi i Alliansen anser därför att Utbildningsnämndens budget skall ses som en utgångpunkt 
som innefattar det ofrånkomliga och det allra viktigaste. Därutöver förordar vi att 
Kommunstyrelsen, i den mån det ekonomiska läget tillåter, beslutar om ytterligare 
satsningar enligt följande:  

• Checkbeloppen för alla nivåer av skola före gymnasienivå höjs. 
• Budgeten för Forskning och Utveckling prioriteras också ytterligare, för att möjliggöra 
god uppföljning av tidigare uppdrag samt vidare undersökningar och uppdrag.  
 

Utöver detta anser vi att föregående års förfarande, där kommunen i budgeten sparade 
utrymme för att kunna göra justeringar under året, vilket sedan gjordes i en extra 
vårbudget, var mycket lyckad. Det gjorde att vi kunde göra riktade och väl avvägda 
satsningar som kompenserade för hur det ekonomiska läget förändrats under året. Med 
tanke på att utvecklingen av det nationella ekonomiska läget även i år får anses svårbedömt, 
förordar vi att vi följer samma tillvägagångssätt i år. " 

Martin Gunnesson lät anteckna följande för Kristdemokraterna. 
"En utökad forskningsbudget skulle möjliggöra ett flertal satsningar. Dels har vi tidigare 
inledda forskningsinsatser (exempelvis kring särbegåvning och NPF) som kan tas vidare i 
fördjupade studier, och dels finns det behov av studier på andra områden. Exempel på 
detta kan vara vad som ligger bakom ”svackan” i kunskapsresultat i årskurs 3 jämfört med 
1 & 6; studier av de långsiktiga konsekvenserna av distansundervisningen i samband med 
pandemin; behovet och möjligheterna med fördjupningsklasser (”spetsutbildningar”); samt 
hur skolornas beredskap för krishantering kan utvecklas.  

Budgeten innefattar en mindre post för ”strategisk kommunikation”. Det finns ett särskilt 
område som vi anser vara prioriterat på detta område, och det är att kommunikationen 
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kring alternativen för skolval. I dagsläget presenteras information kring skolorna som kan 
väljas i verktyget Jämföraren. Detta verktyg är nu föremål för en större, välbehövlig 
uppdatering. Förhoppningsvis kommer denna förbättring att innebära att föräldrar har 
möjlighet att jämföra skolor på alla sätt de kan tänkas vilja, exempelvis utifrån tillgängliga 
ytor och utrymmen på skolor. Kristdemokraterna vill säkerställa att detta arbete förs helt i 
mål, så att vi verkligen säkerställer att föräldrar kan göra verkligt informerade val. Vi är 
därför beredda att Utbildningsnämndens budget för strategisk kommunikation kan tas i 
anspråk för att delfinansiera en kontinuerlig uppföljning av Jämförarens funktionsduglighet, 
i samverkan med andra berörda nämnder och med de som skall använda verktyget. Idag 
föreligger ett behov av att se till att informationen som är tillgänglig är den som faktiskt 
önskas. Denna budget kan därför tänkas behöva ökas.  

Att sätta upp målsättningar om att öka andelen barn som är inskrivna i förskola eller 
pedagogisk omsorg (dessutom så högt satta mål som 98%), vilket görs både i form av en 
indikator och inom ramen för agenda 2030, anser vi leder fel. Kommunens uppgift är att se 
till att det finns högkvalitativa platser i båda dessa former tillgängliga för alla Nackas barn. 
Om sedan föräldrar väljer att inte skriva in sina barn i dessa är det ett fritt val vi skall 
acceptera. Dessa mål bör därför strykas.   

Till sist vill vi även understryka att mätningarna av kostnadseffektivitet i Nackas skolsystem 
är starkt beroende av att betygen som sätts i skolorna är rättvisande, då dess definierar 
meritvärdena. I syfte att understryka vikten av detta vill vi förorda att vi i framtiden inför 
kontinuerliga mätningar som följer upp exempelvis relationen mellan betyg och resultat på 
nationella prov, samt möjligen även väga in SALSA-mått i dessa värden." 

 

 

- - - - - 
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§  52 UBN-2023-00139 

Revisionsskrivelse och revisionsrapport 2/2023 - 
Granskning av barns språkutveckling i förskola/ 
förskoleklass 

Beslut 
Utbildningsnämnden antar föreslaget yttrande över granskningen av arbetet med barns 
språkutveckling i förskola/förskoleklass enligt bilaga 3 till tjänsteskrivelsen, daterad 28 
augusti 2023. 

Sammanfattning av ärendet 
De förtroendevalda revisorerna har låtit EY genomföra en granskning med syftet att 
bedöma om kommunstyrelsen och utbildningsnämnden i Nacka säkerställer att förskolan 
stimulerar barns språkutveckling i svenska, ger det stöd som barn med speciella behov 
behöver för sin utveckling samt medverkar till att barn med annat modersmål än svenska 
får möjlighet att utveckla både det svenska språket och sitt modersmål.  

Revisorerna rekommenderar att utbildningsnämnden och kommunstyrelsen överväger att 
utveckla uppföljningen av arbetet med språkutveckling i förskolan, i uppföljningen arbeta 
med fler indikatorer, att följa upp det uppsökande arbetet i syfte att säkerställa effektiva 
arbetssätt samt att säkerställa relevans i vägledningar och annat material.  

Utbildningsnämnden bedömer sammantaget att det redan pågår ett arbete med att utveckla 
uppföljningen av språkutveckling inom förskolan. Samverkan i uppföljningen sker med 
förskolors huvudmän och utbildningsnämnden har startat upp en studie om 
språkutvecklande arbetssätt för att möjliggöra utveckling inom området. Resultatet från 
studien kommer också att användas för att försöka få fram fler indikatorer. 

Rutiner är framtagna för hur uppföljningen kommer att ske gällande det uppsökande 
arbetet enligt 8 kap 12 a § skollagen. Dessa kommer att utvärderas och följas upp för att 
säkerställa effektiva arbetssätt samt kunna utvecklas framgent.  

Det är av stor vikt att varje huvudman fortsatt har ansvaret för att säkerställa relevansen i 
vägledningar och material som de själva tagit fram och som deras förskolor använder. I den 
studie om språkutvecklande arbetssätt som utbildningsnämnden finansierar kommer det tas 
fram ett stödmaterial riktat till förskolepersonal och rektorer, för att stötta fortsatt 
utvecklingsarbete på enhetsnivå. Relevansen i detta stödmaterial säkerställs av den anlitade 
forskaren och kommer att vara frivilligt för förskolor att använda. 

Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse 2023-08-28 
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Bilaga Revisionsskrivelse 2023-05-03 – Granskning av barns språkutveckling i förskola/ 
förskoleklass  
Bilaga Revisionsrapport 2023:2 – Granskning av barns språkutveckling i förskola/ 
förskoleklass 
Bilaga Förslag till yttrande 

Beslutsgång 
Utbildningsnämnden beslutade i enlighet med enhetens förslag till beslut. 

Protokollsanteckning 
Martin Gunnesson lät anteckna för Kristdemokraterna. 
"Det är förvisso av stor vikt att det språkutvecklande arbetet utvecklas i alla tidiga 
skolformer. Men revisionsskrivelsen är märkligt ouppmärksam på arbetet som pågår i 
Nacka. Det är svårt att se på vilket sätt det vore en bra idé att göra signifikanta ändringar 
innan resultaten av nuvarande insatser kan utvärderas. Särskilt med avseende på 
kunskapsresultaten vi sett i årskurs tre, som visar på en oroväckande svacka." 

Andreas Andersson lät anteckna följande för Socialdemokraterna. 
"Vi välkomnar denna revisionsgranskning då den på ett gediget sett nagelfarit kommunens 
arbete med språkutveckling inom förskolan och gett goda rekommendationer. Nackas 
arbete med språkutveckling är för det mesta positivt och det finns mycket att ta med sig 
framöver. Vi är glada att man investerar i kunskapshöjande studier som kan stärka 
kunskaperna både inom utbildningsenheten och ute på förskolorna i Nacka. Vi är även 
positiva till att den förra socialdemokratiska regeringens reform om uppsökande arbete för 
att få fler att delta i förskolan nu genomförts. Att få fler barn att gå i förskolan är ett bra 
sätt att stärka språkkunskaperna och rusta barnen bättre inför skolgången, i synnerhet för 
de barn som inte får med sig det svenska språket hemifrån. 

Det arbete som pågår är i det stora hela positivt, vi anser dock att man bör kunna gå längre 
för att möta arbetet för den tredje rekommendationen från revisorerna. Huvudmännens 
vägledningar och material är viktiga, men även utbildningsenheten bör kunna bidra med 
kunskapshöjande underlag utanför den ny pågående studien." 

Päivi Dahlin lät anteckna följande för Nackalistan. 
"Det är glädjande läsning att det satsas mycket på förskolebarnens språkutveckling.  

För att barnen ska lära sig att läsa krävs det att de i unga år fått en ’språkdusch’ i form av 
rim och ramsor, sagor, sånger samt att de själva har fått prata och fått testa ordens valörer. 
Därför är det så viktigt att det finns utbildade förskolepedagoger, material, böcker och 
övrig personal, som är medvetna om sin viktiga roll i barnens språkutveckling. 
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Det är också en självklarhet att poängtera hur viktigt det är att utveckla barnens modersmål 
parallellt med det svenska språket. För att barnen ska bli tvåspråkiga och inte halvspråkiga, 
behövs ett mycket medvetet arbete och bra pedagogik. Det är angeläget att man lyfter upp 
modersmålets betydelse i sammanhanget." 

 

- - - - - 
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§  53 UBN-2023-00220 

Redovisning delegationsbeslut 2023 

Beslut 
Utbildningsnämnden noterar att den har tagit del av handlingarna till protokollet. 

Sammanfattning av ärendet 
Delegationsbeslut:  

Ärende / Beslutsfattare / Beslutsdatum  

Yttrande från Nacka kommun avseende ansökan om att utöka verksamhet från 
Idrottsgymnasiet i Nacka AB, dnr 2023/74, Annika Lotterberg, utbildningsexpert, 2023-06-
09. 

Yttrande från Nacka kommun avseende ansökan om att utöka verksamhet från Nacka 
strands Gymnasium AB, dnr 2023/73, Annika Lotterberg, utbildningsexpert, 2023-06-12. 

Antagning till förskoleklass och grundskola bytesomgång juni och augusti 2023, dnr UBN-
2023-00176 , Anna-Carin Olsson, utbildningsexpert, 2023-06-19  

Avslag på ansökan om utökad tid på fritidshem, dnr UBN-2023-00001-10, Eva Westin, 
resurssamordnare, 2023-06-26 

Beslut om avslag Skuru-Duvnäs resursskola, dnr. UBN-2023-00164, Shaju Kohinoor, 
rektor Skuru-Duvnäs resursskola, 2023-06-09 

Beslut om avslag Skuru-Duvnäs resursskola, dnr. UBN-2023-00165, Shaju Kohinoor, 
rektor Skuru-Duvnäs resursskola, 2023-06-09 

Beslut om avslag Skuru-Duvnäs resursskola, dnr. UBN-2023-00170, Shaju Kohinoor, 
rektor Skuru-Duvnäs resursskola, 2023-06-09 

Beslut om avslag Skuru-Duvnäs resursskola, dnr. UBN-2023-00181, Shaju Kohinoor, 
rektor Skuru-Duvnäs resursskola, 2023-06-09 

Beslut om avslag Myrsjö resursskola, dnr. UBN-2023-00177, Olof Andersson, rektor 
Myrsjö resursskola, 2023-06-09 

Beslut om avslag Myrsjö resursskola, dnr. UBN-2023-00167, Olof Andersson, rektor 
Myrsjö resursskola, 2023-06-09 

Beslut om avslag Myrsjö resursskola, dnr. UBN-2023-00166, Olof Andersson, rektor 
Myrsjö resursskola, 2023-06-09 

Beslut om avslag Myrsjö resursskola, dnr. UBN-2023-00163, Olof Andersson, rektor 
Myrsjö resursskola, 2023-06-09 
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Beslut skolskjuts (39 st) dnr. 2023 – 00109, Elin Appel resurssamordnare, 2023-06-01—
2023-08-31 

Beslut om avslag att ta del av handling gällande uppgift om omsorg på obekväm arbetstid, 
dnr UBN-2023-00192, Carina Legerius, enhetschef, 2023-07-19 

Beslut om avslag Skuru-Duvnäs resursskola, dnr. UBN-2023-00195, Shaju Kohinoor, 
rektor Skuru Duvnäs resursskola, 2023-06-09 

Beslut om avslag för ansökan om förtur till en förskoleplacering, dnr: UBN 2023-00001-11, 
Eva Westin, resurssamordnare, 2023-08-15 

Yttrande om mottagande till gymnasieskolan, antagning ht 2023/ UBN 2023-00096/ Jill 
Salander, utbildningsexpert, mellan preliminär- och slutantagning 2023 (14 st) 

Beslut om mottagande till gymnasieskolan, antagning ht 2023/ UBN 2023-00097/ Jill 
Salander, utbildningsexpert, april-augusti 2023, mellan preliminär- och slutantagning 2023 
(15 st) 

Särskilt samverkansavtal NIU Torsby kommun Stjerneskolan/ UBN 2023-00154/ 
Veronica Grimheden Myhrström, utbildnings- och arbetsmarknadsdirektör, 2023-05-08 

Beslut om avtal med fristående skolor (Mälardalens ridgymnasium, Grillska gymnasium) för 
elever på introduktionsprogrammet lå 2023/24, UBN 2023-00075, vt 2023/Jill Salander, 
utbildningsexpert 

Beslut om avtal med fristående skolor (PEAB gymnasium) för elever på 
introduktionsprogrammet lå 2023/24, UBN 2023.00075 

Beslut om avslag för ansökan om utökad tid på fritidshem, UBN dnr: 2023-00001-12, Eva 
Westin, resurssamordnare, 2023.08-24 

Beslut om varaktig vistelse utomlands och skolpliktens upphörande (40 st) Dnr: 2023-
00032  

Beslut om omsorg på obekväm tid, beviljade 17 st, dnr 2023-00006, avslag 3 st, dnr 2023-
00006 (-31, -33, -35), Sara Countakis, samordnare 2023-06-01 – 2023-08-31 

Tillsyn/insyn, 8 beslut, dnr 2022-00174 (-18, -19), 2022-00201, 2022-00199, 2022-00179, 
2023-00174, 2023-00014, 2023-00016. Weronica Jahnfors, utbildningsexpert och Anette 
Kilander, utbildningsexpert, 2023-06-01 – 2023-08-31 

Väsentlig förändring av verksamhet, 4 beslut, dnr 2023-00155, 2023-00172, 2023-00173, 
2023-00184. Anette Kilander, utbildningsexpert, 2023-06-01 – 2023-08-31 

Auktorisation Pedagogisk omsorg, 2 beslut, dnr 2023-00183, 2023-00189 Anette Kilander, 
utbildningsexpert, 2023-06-01 – 2023-08-31 

Antagning till förskoleklass och grundskola bytesomgång september 2023, dnr UBN-2023-
00223, Anna-Carin Olsson, utbildningsexpert, 2023-09-08 
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Avslag på ansökan om utökad tid i förskola. Dnr UBN 2023-00001-13, Eva Westin, 
Resurssamordnare 2023-09-07 

Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse 2023-09-13 

Beslutsgång 
Utbildningsnämnden noterade informationen till protokollet. 

 

- - - - - 
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§  54  

Övriga frågor 

Inga övriga frågor anmäldes.  
 

 

- - - - - 
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§  55 UBN-2023-00227 

Tilldelningsbeslut i upphandlingen av turbundna resor 

Beslut 
Utbildningsnämnden beslutar att tilldela avtal i upphandlingen av turbundna resor till Sirius 
Omsorg Holding AB med organisationsnummer 556854-7169. 

Utbildningsnämnden delegerar till enhetschefen för utbildningsenheten att efter att 
avtalsspärren löpt ut ingå avtal i enlighet med de villkor som följer av avtalet och 
upphandlingsdokumenten. 

Beslutet justeras omedelbart. 

Sammanfattning av ärendet 
I kommunens annonserade upphandling av turbundna resor har anbud inkommit. 
Genomgång av samtliga anbud och utvärdering har genomförts. Förslag till beslut är 
planerat att läggas fram till utbildningsnämndens sammanträde den 21 september 2023 och 
kommer då att innehålla en fullständig redogörelse av upphandlingens utvärdering och 
förslag till tilldelningsbeslut. De ekonomiska konsekvenserna av upphandlingen kommer 
att presenteras i samband med utbildningsnämndens sammanträde. 

Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse daterad den 20 september 2023 
Bilaga Upphandlingsprotokoll 

Beslutsgång 
Utbildningsnämnden beslutade i enlighet med enhetens förslag till beslut. 

 

- - - - - 
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§  56 UBN-2023-00233 

Politikerinitiativ, Mät elevernas problematiska 
skolfrånvaro (S) 
Andreas Andersson, Eva Berg Arbro, Hina Khan (S) 

Beslut 
Utbildningsnämnden beslutar att lämna över politikerinitiativet till utbildningsenheten för 
beredning. 

Sammanfattning av ärendet 
Elever med problematisk skolfrånvaro ökar i landet. Problematisk skolfrånvaro är en icke 
sanktionerad frånvaro som har stor negativ effekt på elevens studier. 

I SOU (2016:94) beskrivs att problematisk skolfrånvaro är ett uttryck som vanligen 
används inom fältet för frånvaro i skolan. Om frånvaron är problematisk eller ej handlar 
om individuella bedömningar av de enskilda fallen. Det finns elever som klarar att uppnå 
de pedagogiska målen i skolans ämnen trots hög frånvaro likväl som elever med hög 
frånvaro inte alls når positiva studieresultat med anledning av bristande närvaro i skolan. 

Oaktat elevernas studieresultat är det nödvändigt för den sociala utvecklingen att eleven går 
i skolan och får ta del av hela skolans demokratiska värden och fostran för att kunna bli 
goda samhällsmedborgare som bidrar till välfärden. 

I Nacka finns inga uppgifter på hur många elever som har en frånvaro som överstiger 15% 
i grundskolan. Däremot finns statistik från gymnasieskolan där Nacka gymnasium har ca en 
tredjedel av eleverna med en total frånvaro över 15 % och på YBC ligger motsvarande 
andel på 39 %. Dessa siffror visar att problemet även finns i Nacka. 

Utmaningarna med skolfrånvaro ligger inte på enskilda enheter utan verkar vara 
kommunövergripande. Det kan finnas ett mörkertal i statistiken på grund av att skolor inte 
vill skylta med att elever inte kommer eftersom det kan påverka attraktiviteten i skolvalet. 

Vi socialdemokrater har lagt en motion till kommunfullmäktige där vi vill utreda om 
närvaroteam kan vara en lösning för att stötta kommunens skolor i arbetet med elever med 
hög problematisk skolfrånvaro. Det är en potentiell lösning, men mer måste göras. 

För att kunna sätta in rätt åtgärder och underlätta för de enskilda skolorna behövs 
tillförlitlig statistik, för att bedöma problemets art och analysera hur förekomsten skiljer sig 
mellan skolenheter. Utan rätt data riskerar vi att missa att sätta in nödvändiga åtgärder i rätt 
skede, det behöver vi komma till rätta med. 
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Därför föreslår vi: att utbildningsenheten ges i uppdrag att ta fram statistik över andel 
elever per skola med frånvaro på över 15 %. 

Handlingar i ärendet 
Politikerinitiativ Mät elevernas problematiska skolfrånvaro 20230921 

Beslutsgång 
Utbildningsnämnden beslutade att lämna över politikerinitiativet till utbildningsenheten för 
beredning. 

 

- - - - - 
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